(株)イムラ封筒 （3955） 平成 21 年 1 月期（第 59 期）業績予想の修正に関するお知らせ

平成２０年８月２１日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 イ ム ラ 封 筒

代 表 者 名 取 締 役 社 長 井 村 守 宏

(コード番号 3955  東証・大証第二部)

問 合 せ先
執 行 役 員

経 理 部 長
福 塚 昌 義

( TEL.  06 － 6910 － 2511)

平成２１年１月期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成２０年３月１７日の決算発表時に公表した平成２１年１月期

（平成 20 年 2 月 1 日 ～ 平成 21 年 1 月 31 日）の中間期および通期の業績予想を下記の通り修正い

たします。

記

１．平成 21 年 1 月期連結中間業績予想数値の修正（平成 20 年 2 月 1 日～平成 20 年 7 月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 20 年 3 月 17 日発表）

13,900 520 530 270

今回修正予想（Ｂ） 13,200 150 230 100

増減額（Ｂ－Ａ） △ 700 △ 370 △ 300 △ 170

増減率（％） △ 5.0 △ 71.2 △ 56.6 △ 63.0

前期（平成 19 年 7 月中間期）実績 13,504 547 568 248

２．平成 21 年 1 月期中間業績予想数値の修正（平成 20 年 2 月 1 日～平成 20 年 7 月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 20 年 3 月 17 日発表）

12,900 460 500 260

今回修正予想（Ｂ） 12,200 110 210 110

増減額（Ｂ－Ａ） △ 700 △ 350 △ 290 △ 150

増減率（％） △ 5.4 △ 76.1 △ 58.0 △ 57.7

前期（平成 19 年 7 月中間期）実績 12,536 507 543 260

(株)イムラ封筒 （3955） 平成 21 年 1 月期（第 59 期）業績予想の修正に関するお知らせ

３．平成 21 年 1 月期連結通期業績予想数値の修正（平成 20 年 2 月 1 日～平成 21 年 1 月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 20 年 3 月 17 日発表）

26,900 560 560 290

今回修正予想（Ｂ） 25,700 140 220 110

増減額（Ｂ－Ａ） △ 1,200 △ 420 △ 340 △ 180

増減率（％） △ 4.5 △ 75.0 △ 60.7 △ 62.1

前期（平成 20 年 1 月期）実績 25,994 635 702 198

４．平成 21 年 1 月期通期業績予想数値の修正（平成 20 年 2 月 1 日～平成 21 年 1 月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 20 年 3 月 17 日発表）

24,900 480 520 270

今回修正予想（Ｂ） 23,800 50 170 100

増減額（Ｂ－Ａ） △ 1,100 △ 430 △ 350 △ 170

増減率（％） △ 4.4 △ 89.6 △ 67.3 △ 63.0

前期（平成 20 年 1 月期）実績 24,066 592 682 234

５．理 由

当中間期における売上高につきましては、封筒事業において通信関連企業からの受注減ならび

に市場環境の悪化により、予想を下回る結果となりました。また、メーリングサービス事業にお

いても自治体向けサービスが低調に推移したことにより、予想を下回る結果となりました。

営業利益につきましては、上記のとおり売上の減少のほか、原材料価格の上昇にともなう販売

価格の見直しが遅れたことにより、減益となりました。なお、営業外収益につきましては、投資

有価証券評価益を計上したことなどにより、増加いたしました。

通期の見込みにつきましては、受注減の回復に鋭意努力しておりますが、国内景気の減速によ

る需要環境の不透明感が増してきていることから、大幅な回復は見込めず、当初の予想を下回る

見通しであります。

以上の理由により、平成２１年１月中間期ならびに平成２１年１月通期の業績予想を修正いた

します。

なお、配当につきましては、当初の予定通り、１株当り中間配当４円、年間配当８円を維持す

る予定であります。

以上